
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 342 
09 հոկտեմբեր 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԻ 

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԿԱՏԱՐՈՂ 

ԱՌՆԱԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն Ավետիսյան         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 113-120 որոշումները: 
Առդիր 8 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 113 

էԼՅԱ ԱԶԻԶՅԱՆԻՆ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 36-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի 2-րդ կետի, Քաղաքացիական օրենսգրքի 39-րդ հոդվածի 2-րդ մասի, 
Ընտանեկան օրենսգրքի 47-րդ հոդվածի 3-րդ և 5-րդ մասերի պահանջների, հիմք 
ընդունելով Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 5-րդ փողոց թիվ 27 հասցեի բնակիչ Էլյա Արմենի 
Ազիզյանի 2020 սեպտեմբերի 30-ի դիմումը, հաշվի առնելով Պտղնի համայնքի 
ղեկավարին կից Խնամակալության և հոգաբարձության հանձնաժողովի 2020 
թվականի հոկտեմբերի 02-ի N 8 արձանագրությունը` որոշում եմ. 
1. Թույլատրել Էլյա Արմենի Ազիզյանին օտարելու իր անչափահաս երեխաներ` Ալլա 
Արսենի Ազիզյանին (ծնված 02.10.2009թ.) և Անի Արսենի Ազիզյանին (ծնված 
04.07.2014թ.) ընդհանուր բաժնային սեփականության իրավունքով պատկանող (հիմք` 
սեփականության վկայական N 30092020-07-0009) Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնքում գտնվող վարելահողի նրանց պատկանող բաժնեմասը կամ դրանից 
առանձնացված (բաժանված) ցանկացած մաս: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

05-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 05                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 114 

ՎԱՐԴԱՆ ԹՈՒՄԱՆՅԱՆԻՆ ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ 
ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ 
կետի պահանջների, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Վարդան Ռուբենի Թումանյանի դիմումը` որոշում եմ. 
1. Վարդան Ռոբերտի Թումանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 23-րդ փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող 07-054-0332-0007 
կադաստրային ծածկագրով հողամասում տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք (նախագծման թույլտվություն)՝ հեղուկ վառելիքի լիցքավորման կայանի 
կառուցման նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար: 
2. Նախագծային փաստաթղթերը մշակել համապատասխան մարմինների կողմից 
համաձայնությունները ստանալուց հետո: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

05-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 05                                        
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 115 

ԳԱԳԻԿ ԴԱՆԻԵԼՅԱՆԻՆ ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ 
կետի պահանջների, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Գագիկ Գարսևանի Դանիելյանի դիմումը` որոշում եմ. 
1. Գագիկ Գարսևանի Դանիելյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 14-րդ փողոց թիվ 7 հասցեում գտնվող 07-054-0007-0010 
կադաստրային ծածկագրով հողամասում տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք (նախագծման թույլտվություն)՝ բնակելի տան, օժանդակ շինության և 
քարե պարիսպի կառուցման նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

06-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 06                                        
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 116 

ՎԻՈԼԵՏԱ ԳԱԲՐԻԵԼՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ մասի 3-րդ կետի և Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման 
պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի Վիոլետա Յուրիի Գաբրիելյանի դիմումը և 
լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Վիոլետա Յուրիի Գաբրիելյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 21-րդ փողոց թիվ 5/2 (կադաստրային ծածկագիր 07-054-0315-0177, 
սեփականության վկայական N 25092020-07-0077) հասցեի արդյունաբերության, 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության ըստ գործառնական 
նշանակության գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների հողամասում 
անասնապահական տնտեսության կառուցման և տարածքի պարսպապատման 
աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Վիոլետա Յուրիի Գաբրիելյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

06-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 06                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 117 

ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Արթուր Իշխանի Մանուկյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Արթուր Իշխանի Մանուկյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-1 այգետարածք 15-րդ տեղամաս թիվ 9 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0137-0035, սեփականության վկայական N 
02062020-07-0072) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասում շենքի ամրության ուժեղացման և մանսարդային 
հարկի կառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Արթուր Իշխանի Մանուկյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

08-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. հոկտեմբերի 08                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 118 

ՋԱՆԻԲԵԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Ջանիբեկ Վլադիկի Հարությունյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի 
կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Ջանիբեկ Վլադիկի Հարությունյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի այգետարածք 5-րդ թաղամաս թիվ 72 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0204-0006, սեփականության վկայական N 15122017-
07-0077) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի կառուցապատման 
հողամասում մեկ հարկանի բնակելի տան և պարսպի կառուցման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Ջանիբեկ Վլադիկի Հարությունյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

08-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ 

ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. հոկտեմբերի 08                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 119 

ՏԱԹԵՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ 
կետի պահանջների, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Տաթևիկ Տիգրանի Սարգսյանի դիմումը` որոշում եմ. 
1. Տաթևիկ Տիգրանի Սարգսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 11-րդ փողոց թիվ 15 հասցեում գտնվող 07-054-0022-0016 
կադաստրային ծածկագրով հողամասում տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք (նախագծման թույլտվություն)՝ բնակելի տան կառուցման նախագծային 
փաստաթղթերի մշակման համար: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 08                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 120 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏ ՀՐԱՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 17-րդ հոդվածի 
պահանջների և Հայաստանի Հանրապետությունում հաստատված ռազմական 
դրությունից` որոշում եմ.  
1. 2020 թվականի հոկտեմբերի 12-ին ժամը 1100-ին Պտղնիի համայնքապետարանում 
հրավիրել համայնքի ավագանու արտահերթ նիստ, հետևյալ օրակարգով` 
1) Պտղնի համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 13-ի N 49 որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 08                                       
գ.Պտղնի            


	Fr2010091656333115_342
	Fr2010091657027115_113
	Fr2010091657151115_114
	Fr2010091657286115_115
	Fr2010091657427115_116
	Fr2010091657550115_117
	Fr2010091658119115_118
	Fr2010091659187115_119
	Fr2010091659341115_120

